
Łeba, dnia 16 czerwca 2023 r.
RI.271.14.1.2023.IM

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym (bez negocjacji) na:

Przebudowa dojścia i zejścia 
na plażę nr 2 przy Zamku Neptun w Łebie 

Działając zgodnie z art.  284 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych przesyłam wyjaśnienie
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dla w/w postępowania.

Treść 1     zapytania Wykonawcy:  
Czy  zamawiający  uzna  warunek  za  spełniony  jeżeli  wykonawca  wykaże  minimum  dwie  roboty
budowlane o wartości  min.  2 000 000,00 brutto każda która w swoim zakresie miała budowę lub
przebudowę budowli hydrotechnicznej? 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1:
Zamawiający wskazuje,  że  informacja  o  warunkach udziału  w postępowaniu znajduje  się  w treści
SWZ, Dział IX pkt 2.

Treść 2 zapytania Wykonawcy:
Prosimy o informację, czy załączona dokumentacja projektowa zamienna jest właściwa do wyceny,
ponieważ istnieją znaczne rozbieżności w stosunku do dokumentacji pierwotnej? 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2:
Zamawiający  informuję,  iż  wyceny  (w  zakresie  zejścia  na  plażę)  należy  dokonać  na  podstawie
dokumentacji projektowej pn. „Przebudowa zejścia na plażę nr 2 w Łebie” z uwzględnieniem zmian
wprowadzonych poprzez projekt zamienny, wykonanych przez NAVPRO Sp. z o. o., ul. Myśliwska
21/6, 80-126 Gdańsk. Do wyceny należy uwzględnić również zapisy SWZ oraz projektu umowy. 

Treść 3 zapytania Wykonawcy:
Prosimy o informację, czy utwardzony plac połączony z grodzicami i oczepem żelbetowym jest także
do wykonania, ponieważ w przedmiarze zamiennym nie został on uwzględniony, a jest to znaczy koszt
inwestycji? 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3:
Zamawiający  informuje,  iż   utwardzony  plac  połączony  z  grodzicami  i  oczepem żelbetowym jest
elementem  do  wykonania  w  ramach  zamówienia.  Załączone  do  SWZ  przedmiary  robót  nie  są
obowiązujące  i  stanowią  jedynie  materiał  pomocniczy dla  Wykonawcy,  który  w celu  opracowania
oferty winien opracować własny przedmiar robót opierając się na projekcie dokumentacji budowlanej
oraz zapisów SWZ i projektu umowy. 

Treść 4 zapytania Wykonawcy:
W celu zapewnienia dostępu do uzyskania zamówienia większej ilości Wykonawców posiadających
wystarczające zdolności techniczne i zawodowe prosimy o wprowadzenie zmiany SIWZ dla zadania w
zakresie doświadczenia z wymaganego: „robót wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat
od dnia w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –
w tym okresie minimum dwie roboty budowlane o wartości min. 2.000.000,00 zł brutto każda” na
proponowane: „robót wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat od dnia w którym upływa
termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie minimum
dwie roboty budowlane o wartości  min.  2.000.000,00 zł  brutto każda” lub „robót wykonanych nie
wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat od dnia w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie minimum dwie roboty budowlane o wartości
min. 1.500.000,00 zł brutto każda”. 



Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4:
Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  powyższe  ponieważ  proponowany  zapis  jest  niezgodny
z Rozporządzeniem Ministra  Rozwoju,  Pracy i  Technologii  w sprawie  podmiotowych środków
dowodowych  oraz  innych  dokumentów  lub  oświadczeń,  jakich  może  żądać  zamawiający  od
wykonawcy  z dnia 23 grudnia 2020r. (Dz.U. z 2020 r.  poz. 2415)  §9 ust.  1 pkt.  1.  Informacja
o warunkach udziału w postępowaniu znajduje się w treści SWZ, Dział IX pkt 2.

Treść 5  zapytania Wykonawcy:
W związku z  krótkim czasokresem postępowania  przetargowego oraz  rozpoczęciem się  sezonu
urlopowego  wnosimy  o  kilkudniowe  przesunięcie  składania  i  otwarcia  ofert,  celem  złożenia
rzetelnie przygotowanej oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5:
Zamawiający  informuje,  iż  nie  wyraża  zgody  na  powyższe  z  uwagi  na  fakt,  iż  jest  to  drugie
postępowanie dotyczące tego przedmiotu zamówienia. 


